Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die vj^o mensis iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit Borghesius Melliorati camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis:⁵ Si videtur Consilio quod Camerarii Comunis solvant quasdam expensas notatas in quadam cedula.

¹ Precedono, in margine, le solite sigle "a. n."

² Segue questo ricordo: "Hic debet scribi quoddam Consilium Potestatis, notatum in quaterno Capitanei". Questo Consiglio, come già avvertimmo a suo luogo, è nel Quaderno I, a c. 20 r., e lo stampiamo qui innanzi a quello del 6 di luglio.

³ Qui avea cominciato a scrivere *cernantur* ("cerna"), e cancellò.

⁴ Qui avea cominciato a scrivere *eligtur* ("eliga"), e cancellò.

⁵ Qui è ripetuto "proposuit".

Presentibus testibus Lapo Florecti et Cisti Mafferelli preconibus, et aliis.

D. Bardus de Amiratis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ij lxxv secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt xxvij.

Die xij^o mensis iulii.

In Consilio generali Comunis d. Potestas et Piores et Con^{†1}

Die *xvij^o*² mensis iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit Meliore Guadagni camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia et singula que die xij^o mensis iulii provisa fuerunt per Consilium C virorum: salvo de sex equis emendandis illis qui habent sententias, de quo nichil fuit propositum.

D. Loctheringhus de Montespertoli consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ij lvij^{em} secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt xxxvij.

Presentibus testibus Duccio Francisci et Tura del Grillo preconibus, et aliis.

Die xxij^o mensis iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit Borghesius Melliorati camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio firmare ea que firmata sunt in Consilio C virorum et domini Capitanei super expensis viij xxv florenorum auri, pro facto Francie; non obstante statuto contradicente.

Item, de lv libris expendendis³ Cerre, et solvendis occasione expressa in Consiliis C et domini Capitanei super hoc factis.

Puccius Bellondi consuluit secundum propositiones predictas.

Bonissimus del Melliore consuluit, quod nichil fiat de predictis.

Dominus Neri Bondelmontis consuluit secundum dictum Puccii predicti.

Arrighus Paradisi consuluit idem.

Placuit secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt †

Ballocte non fuerunt numerate.

[c. 40^r] Die xxij^o mensis iulii. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas ea que firmata fuerunt die xxj^o mensis iulii super relaxatione trium carceratorum facienda, secundum quod firmatum est.

Item, ea que proposita fuerunt et deliberata super petitione Consulum Mercatorum Kallismale.

Item, quod sindici fiant ad predicta.

Presentibus testibus d. Iohanne iudice et assessore Potestatis et Duccio Francisci precone Comunis, et aliis.

¹ Forse principio di *Consiliarii*.

² * xvij^o*.

³ Qui è un "in", cancellato.

Ser Burnectus Latini consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis.
Factis partitis, placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

¹ Item constituti fuerunt sindici predicti.

Die penultimo mensis iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit Meliore Guadagni camerarius Comunis Florentie:
Si videtur Consilio firmare ea que firmata fuerunt in Consilio C virorum et domini
Capitanei super expensis viij xxv florenorum, faciendis pro facto Francie.
Item, super solutione librarum lv florenorum parvorum facienda Cerre albergatori, pro
mansione quam in hospitio suo fecit Potestas et sua familia xxij diebus.
Presentibus testibus Duccio Francisci precone et Henghilmerio nuntio Pallatii filio Ianni.
Mari de Alleis consuluit secundum propositiones predictas.
Facto partito ad pissides et balloctas, placuit ij xxj secundum propositiones; nolentes
fuerunt cxiiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas:² Si videtur Consilio quod d. Gerardus
Fortebraccii de Pistorio recipiatur ad stipendia Comunis Florentie in tallia militum
de corredo d. Amalrici, si placuerit d. Amalrico predicto, quantum est pro parte Co-
munis Florentie: et hoc, cum Comune Pistorii de hoc rogaverit Comune Florentie per
litteras et ambaxiatores; et etiam, cum Comune Luce hoc pro sua parte firmaverit.
Lapus Rinuccini consuluit secundum propositionem predictam.
Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Die vij mensis * augusti *.³

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, infrascripta.
Primo videlicet, ea que deliberata sunt in Consilio C et domini Capitanei super provi-
sione facta per Piores super facto illorum qui emerunt gabellam olerum et fructuum.
⁴ Item, super facto *

Item, super expensis librarum xxx[“] florenorum parvorum solvendis in advocatis, sindicis
et procuratoribus, et in scripturis et in aliis opportunis; secundum quod provisum fuit
per Piores.

Item, super pensione domus Bertaldorum, in qua * tenetur caneva salis *.⁴

Presentibus testibus d. Iohanne assessore Potestatis et Duccio Francisci precone * Co-
munis *,⁵ et aliis.

Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item, Massarii Camere constituti fuerunt sindici pro Comuni secundum solitum modum.

¹ Precedono, scritte sopra, le sigle “a. n.”.

² Qui il notaro avea scritto “ea que firmata fuerunt”, e cancellò.

³ * iulii *.

⁴ * moratur d. *.

⁵ * d.* Pare volesse scrivere d. Potestatis.

[c. 40^o] Die viij^o mensis¹ augusti.

In Consilio generali Comunis proposuit Baldus Rodulfi prior Artium, pro se et sociis suis, et in presentia suorum sociorum,² ea que firmata sunt in aliis Consiliis super facto d. Paganelli filii domini Griffi de Ubertis.

Presentibus testibus ser Pino Bonaccorsi notario Priorum et Duccio Francisci precone Comunis.

D. Symon Vinciguerre de Donatis consuluit, * quod nichil fiat de predictis *.³

Facto partito per predictum Baldum ad sedendum et levandum, et postmodum ad pis- sides et balloctas, placuit lxxx; nolentes cxxij.

Die viij^o mensis augusti. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis constituti fuerunt sindici per Potestatem et Priores. Eorum proprio et privato nomine, ac etiam pro Comuni Florentie, fecerunt constituerunt et ordinaverunt eorum sindicos et procuratores ser Paulum Triliniatum filium Cambii civem florentinum presentem et recipientem et *ser* Thodinum de Turanno et Reditam de Florentia, pro questione d. Paganelli de Ubertis.

Presentibus testibus d. Iohanne Iacobi assessore Potestatis, ser Pino Bonaccorsi notario Priorum et ser Lapo de Sexto quondam Bartholi notario.

Die viij^o mensis augusti.

In Consilio generali Comunis Orlanduccius Orlandi camerarius proposuit infrascripta, presentibus Prioribus, videlicet.

De ij libris expendendis in reparatione castri Laterini.

Item, de salario d. Rogerii Rubei et notarii sui, pro xv diebus.

Item, de salario d. Spade de Busticis, in quantitate cl librarum.

Item, de salario et soldo xxv peditum castri Montis Cucheris, in quantitate librarum ij, pro duobus mensibus.

Item, de salario vj Iudicum curiarum, pro sex mensibus inceptis in kallendis ianuarii proxime preteriti, in quantitate cl librarum florenorum parvorum.

Item, de pensione burelle et duarum domorum et duarum apothecarum, pro uno anno incepto in kallendis ianuarii proxime preteriti, librarum lxx florenorum parvorum.

Item, de mendo duorum equorum duorum stipendiariorum masnade Comitis de Sartiano; item, unius equi Stefani de Bibiena seu unius soldati de masnada sua; item, unius equi cuiusdam soldati de masnada Naldi de li Ursi.

D. Loctheringhus de Montespertoli consuluit secundum propositiones predictas.

Dinus Peccora consuluit idem.

Placuit ij xxij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt lxvij.^{tem}

Presentibus testibus Bruno Guidi et Donato Renaldi nuntiis Priorum.

¹ Anche qui avea cominciato a scrivere *iulii* ("iu"), e cancellò.

² Qui si omette "proposuit", ripetuto.

³ * secundum *. Pare volesse scrivere *secundum propositionem*.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Capitaneo et Prioribus:
Quid videtur dicto Consilio providere super facto Thomasii de Anchona, capti per
Comites de Porcciano: narratis hiis que super hoc facta sunt.

Mari de Alleis consuluit, quod contra predictos Comites de Porcziano, per Potestatem
et Capitaneum, procedatur secundum quod¹ videbitur eisdem; puniendo et condemp-
nando eos et exbanniendo, et eos pingi faciendo in Pallatio Comunis, ita quod nullo
tempore depingi possint vel rebanniri: et dicta bailia duret duobus mensibus.

[c. 41^r] Ser Carradore Giraldi consuluit, quod predicti Comites requirantur quod perso-
naliter compareant coram Potestate et Capitaneo: quod si venerint, bene quidem;
alioquin exbanniantur² et condempnentur; et postmodum, secundum quod videbitur
convenire, procedatur ad executionem sententie.

D. Guelfus de Cavalcantibus consuluit, quod predictum negotium remaneat in Potestate,
Capitaneo et Prioribus et duobus Sapientibus per sextum, per Piores eligendis: per
quos provideatur in predictis secundum quod videbitur eisdem; ita quod qui cul-
pabilis est puniatur, et qui culpabilis non est non puniatur.

Bonissimus Mellioris consuluit, quod predictum negotium remaneat in Potestate et Ca-
pitaneo.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Bonissimi.

Die xij^o mensis augusti. Alibi notatum est in quodam folio et in quaterno Camere.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas ea que hodie firmata fuerunt in Con-
silio Capitanei super petitione Sex de blado.

Item, super vendictione redditus terreni de Simofonti pro sex annis, facta et fienda.

Item, super coadiutore dando Notario Reformationum usque ad kallendas ianuarii, cum
salario librarum xl florenorum parvorum.

D. Banchus d. Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit omnibus secundum propositiones predictas.

Item constitutus fuit sindicus ad conveniendum cum sindico Comunis Luce super facto
militum et peditum moraturorum ad partes fronterie.

Presentibus testibus d. Iohanne assessore Potestatis et Duccio Francisci precone, et aliis.

Die xvij^o mensis augusti.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas omnia que die predicto fir-
mata fuerunt in Consilio Centum virorum et in Consiliis domini Capitanei.

Presentibus testibus domino Monaldo milite dicti domini Potestatis et Michaele Bona-
iuti * nuntio Pallatii *.³

¹ Qui è la parola "conveniens", cancellata.

² Il testo "exbannientur".

³ "eius nuntio".

Item proposuit dictus¹ dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio quod Vicarius quem relinquet dominus Potestas, quando iret in exercitum vel cavalcatam, possit omnia facere in officio Potestarie secundum quod facere posset dictus dominus Potestas.

Dominus Symon Vinciguere de Donatis surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per predictum dominum Potestatem ad sedendum et levandum super predictis supra propositis, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti d. Symonis.

Item constituti fuerunt sindici ad conducendum equites et pedites ad stipendia dicti Comunis ad voluntatem Priorum.

Die xxij mensis augusti. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis constitutus fuit sindicus d. Ubertinus de lo Strocza super facto militum et peditum tenendorum ad partes Pontis Here.

[c. 41^t] Die sabati primo mensis septembbris.

Die tertio mensis septembbris.

In Consilio generali Comunis proposuit Orlanduccius Orlandi camerarius Comunis Florentie, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod expense deliberate per Consilia C virorum et Consilia d. Capitanei possint fieri et fiant secundum quod in ipsis Consiliis continetur.

Primo, super salario d. Thomasii de Donatis pro ^{tem} xlviij diebus, et d. Rodulfi pro ^{cem} x diebus, ad rationem soldorum l pro quolibet, per diem.

Item, salarium nuntiorum Potestatis et Capitanei, pro mensibus iulii et augusti.

Item, solutionem xxv florenorum auri, pro mendo equi Pogioli de masnada Naldi de Perugio, et solutionem ^{em} xij florenorum auri pro mendo equi Goctoli de masnada Bandardini.

Item, solutionem librarum xxv, pro reparazione Pontis Carrarie.

Item, solutionem xl florenorum auri ser Thomasio notario, faciendam pro precio libri exbannitorum.²

Dinus Peccora consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit cclvij secundum propositiones, nolentes fuerunt xxxvj.

Presentibus testibus Cisti Mafferelli precone et Neri filio Fedis nuntio Pallatii.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod firmata per Consilia C et domini Capitanei super correctione ordinamentorum exbannitorum^t

¹ Il testo ha "dictum".

² Segue, ripetuto e dimenticato di cancellare, "Item, solutionem librarum xxv, pro reparazione Pontis Carrarie".

Item, quod d. Corsus de Carraria, electus potestas Fabriani pro uno anno initiando in kallendis novembbris ^t

Dinus Peccora consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die viij mensis septembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Orlanduccius Orlandi camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio quod solutio d. Amalrici fiat pro duobus mensibus, scilicet presenti et futuro, more solito.

Item, quod emendatio duorum equorum soldatorum fiat in quantitate xl^v florenorum auri.

Dominus Clericus de Paczis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ij lxxvj secundum propositiones, nolentes fuerunt * xxxij *. ¹

Presentibus testibus Cisti Maffarelli et Duccio Francisci preconibus, et aliis.

Eodem die et testibus, et presente d. Iohanne assessore Potestatis.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas, presentibus Prioribus, de prorogatione termini electionis Potestatis, sicut per alia Consilia firmatum fuit.

Item, quid sit providendum super petitione porrecta super aperiendo Via dal Ciregio in Burgum Scarpentariorum.

Miglaccius Salvi peliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Bonissimus Mellioris consuluit idem.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, facto partito ad sedendum et levandum.

Presentibus testibus d. Iohanne de Recchanata iudice et collaterali assessore dicti domini Potestatis et Cisti Mafferelli precone Comunis, et aliis.

[c. 42^r] Die xj mensis septembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Orlanduccius Orlandi camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio quod Camerarii Comunis Florentie solvant et expendant usque in quantitatem librarum ducentarum in reparacione Pontis Sancte Trinitatis, sicut firmatum est per alia Consilia.

Presentibus testibus Lapo Florecti precone et Guidone Albarolli nuntio Pallatii.

Corsus Deodati consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit ij lx secundum propositionem, nolentes fuerunt xlj solummodo.

Eodem die et testibus, et presente d. Iohanne assessore Potestatis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas ea que heri deliberata fuerunt in Consilio C et domini Capitanei super absolutione quorundam statutorum pro electione Potestatis futuri, secundum quod per predicta Consilia firmatum est.

¹ * xxxij *.

Item, ea que per Consilia d. Capitanei firmata sunt super facto gabelle ^{clm} xij denariorum per libram, solvende¹ ab illis qui de condemnationibus et bannis liberantur, scilicet ab illis qui nichil solvere tenentur, secundum formam statutorum.

Item, ea que firmata sunt super via aperienda in Campo Corbolini.

Ser Ubertus de Carraria consuluit secundum propositiones predictas.

D. Loctheringhus de Montespertoli consuluit secundum propositiones predictas: salvo, quod illi qui dedissent petitiones suas coram Potestate vel Capitaneo, ab hac die retro, et que posite essent in actis, nichil pro gabella solvant.

Bonissimus Mellioris consuluit secundum dictum dicti ser Uberti.

D. Symon d. Bruni consuluit secundum propositiones predictas, salvo quod per predicta in aliquo non derogetur vel diminuatur Sententie fratris Latini Cardinalis.

Factis partitis per d. Potestatem particulariter super predictis supra propositis, placuit quasi omnibus secundum propositiones: salva Sententia d. Cardinalis, ut dictum est.

Item constitutus fuit sindicus ad requirendum et protestandum d. Amalrico pro quodam captivo.

Die xij^o mensis septembris.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas infrascripta, videlicet ea que delibera rata fuerunt in Consilio C virorum, die x^j mensis presentis, super absolutione statutorum que faciunt aliquod devetum super electione Potestatis.

Item, super petitione officialium electorum ad mictendum victualia ad partes Pontis Ere.

Presentibus testibus d. Iohanne assessore collaterali Potestatis, Duccio Francisci precone Comunis, et aliis.

Mari de Alleis consuluit secundum propositiones predictas.

Bonissimus Melioris consuluit idem super absolutione statutorum.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Mari.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas de sindicis constituendis pro Comuni ad promictendum indemnitates, secundum quod firmatum est per Consilium Capitanei.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Item constituti fuerunt sindici qui constituti fuerunt in Consilio Capitanei ad promictendum indemnitates.

[c. 42^o] Die xiiij^o mensis septembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Brandalia de Acciaiuolis de numero dominorum Priorum, voluntate sociorum suorum:² Quomodo elegantur xiiij boni viri electores Potestatis futuri: et hoc, cum modus electionis ipsorum non sit determinatus per formam statutorum.

¹ Il testo: "solvenda".

² Qui è ripetuto "proposuit".

Mari de Alleis consuluit, quod electores Potestatis predicti elegantur per Piores Artium;
et valeat ac si facta esset per presens Consilium.

Placuit quasi omnibus secundum predicti Sapientis dictum et consilium.

Presentibus testibus Tura del Grillo precone et Guidone Albarolli nuntio.¹

Die xvij^o mensis septembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod d. Bernardus Hugolini de *Iacoppis*,² electus potestas Brixie, pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis novembbris, possit hoc acceptare.

D. Loetheringhus de Montespertoli consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit omnibus secundum propositionem predictam.

Presentibus testibus Lapo Florecti precone et Guidone Albarolli nuntio Pallatii.

Eodem die et testibus.

In dicto Consilio, dominus Iohannes collateralis assessor Potestatis, una cum Prioribus et Consiliariis, constituit sindicu ad presentandum electionem Potestati futuro, scilicet d. Scello electo in Potestatem dicti Comunis.

[c. 43^r] Die xx^o mensis septembris. Signati per "T" non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum et in Consiliis domini Capitanei die xvij^o dicti mensis septembris.

Bonisimus del Miglore surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

Corsus Deodati consuluit idem.

Presentibus testibus d. Iohanne assessore d. Potestatis et Duccio Francisci precone, et aliis.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicte Bonisimi.

Die lune primo mensis octobris, v^o indictionis.

Die secundo mensis octobris. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis d. Iohannes domini Scelli de Spoleto miles et vicarius nobilis viri domini Scelli d. Bertolecti de Spoleto potestatis Florentie, una cum ipso Consilio et Consiliariis eiusdem Consilii, fecerunt sindicos et procuratores quosdam notatos in quibusdam litteris seu cedula de partibus Francie transmissa, secundum formam in ipsa cedula notatam.

Presentibus testibus d. Iohanne de Recchanate legum doctore assessore collaterali Potestatis et Cardinale Benincase precone, et aliis.

¹ Segue il Consiglio generale e speciale del Capitano del 15 settembre, riportato al suo luogo nel Quaderno I. Ved. addietro, a pag. 57.

² * Rubeis *.

Die ^{iiij}^o mensis octobris.

In Consilio generali Comunis d. Iohannes miles et vicarius dicti d. Potestatis, voluntate, Priorum et Consilii, et ipsi Piores et Consiliarii, fecerunt sindicos, per Piores presentes vel futuros nominandos, ad conducendum milites et equites ac etiam pedites, secundum provisionem Priorum.

Presentibus testibus d. Iohanne de Recchanate assessore collaterali Potestatis et Lapo Florecti precone, et aliis.

Die ^x^o mensis octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Iohannes de Rechanate, mandato d. Iohannis d. Scelli vicarii d. Potestatis, et in ipsius Vicarii presentia, ea que deliberata fuerunt in Consilio C et domini Capitanei super petitione depositorum factorum per illos qui in pluribus populis alibrati sunt.

Item, super petitione Ferri Hugolini.

Item, super expensis lxxxv librarum faciendis in verone d. Capitanei.

Item, super electione Notarii Reformationum Consiliorum d. Capitanei et Comunis, secundum quod heri firmatum fuit in ipsis Consiliis.

Ser Carradore Giraldi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item constituti fuerunt sindici Ferrus Hugolini populi Sancte Marie in Campo et Dandellus Iohannis populi Sancti Petri Scradii, more solito.

Presentibus testibus Cardinale Benincase et Lapo Florecti preconibus, et aliis.

Die ^{xij}^o mensis octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Iohannes de Recchanate iudex et collateralis assessor d. Potestatis: Si videtur Consilio quod nobilis vir d. Rubeus de la Tosa, electus potestas civitatis Bononie, pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis ianuarii **próxime** venturis, dictum regimen acceptare possit, satisdando ut tenetur.

Presentibus testibus Cisti Mafferelli precone Comunis et Tuccio Rodulfi nuntio Priorum et aliis.

D. Guelfus de Cavalcantibus consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

[c. 43^t] Die ^{xvij}^o mensis octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Iohannes de Recchanate assessor collateralis Potestatis¹ petitionem Sex de blado, die ^{xvij}^o octobris firmatam per alia Consilia.

Ser Raynaldus Manecti consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus Duccio Francisci precone et Guidone Albarolli nuntio Pallatii.

¹ Qui è ripetuto "proposuit".

Die xxij^o mensis octobris.

Presentibus Lapo Florecti precone et Iunta Fedis nuntio Pallatii et Iohanne Uliverii
nuntio Pallatii.

In Consilio generali Comunis proposuit Lapus Faffi camerarius Comunis Florentie: Si
videtur Consilio quod infrascripte expense fiant.¹

Spada Arrighi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ij lij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt xxxvij.

Die xxiii^o mensis octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Iohannes de Recchanate, iudex et col-
lateralis assessor et nunc vicarius domini Potestatis: Si videtur dicto Consilio quod
nobilis vir dominus Bernardus de Rubeis electus capitaneus terre Montis Pulciani pro
sex mensibus venturis; et dominus Ubertus de Vicedominis electus capitaneus terre
Sancti Miniatis pro sex mensibus venturis, iniciandis in kallendis mensis februarii
proxime venturi; et dominus Nicchola de Circhulis electus capitaneus terre Prati
pro sex mensibus venturis, possint acceptare dicta regimina, satisdando ut debent,
secundum formam statutorum.

Presentibus testibus Cisti Maffarelli, Duccio Francisci precone Comunis et Guido Albe-
ruoli nuntio Pallatii, et aliis.

Ser Raynaldus Manecti consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die iovis, primo novembris.

Die secundo mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Lapus Faffi camerarius Comunis Florentie, quod
infrascripte solutiones fiant, videlicet.

Ducentis quinquaginta peditibus Castri Pontis Here, pro duobus mensibus; uno Castel-
lano et quatuor peditibus de Caposelvole, pro sex mensibus; uno Castellano et xx
pedibus castri Montiscucoli, pro duobus mensibus.

Item, Bastardino de Mediolano lxxxxj florenos auri et soldos xxv florenorum parvorum,
pro paga decem †

Item, Gerardino d. Verdini, pro se et xxiii^o militibus, pro septem diebus †

Item,² pro se et xviii^o militibus seu equitibus pro uno mense, secundum quod firmatum
fuit per Consilium C.

Item, solutio d. Marignani et d. Gualterocti, secundum quod firmatum est per alia Con-
silia.

Item, de c libris expendendis in Ponte Carrarie.

Dinus Peccora consuluit secundum propositiones.

¹ Spazio bianco di sei righe.

² Manca il nome.

Presentibus testibus Lapo Florecti et Cisti Maffarelli.
Placuit ij lxvij, nolentes fuerunt xxx.

[c. 44^r] Die v^o mensis novembris. Alibi notatum est in quodam folio.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Iohannes de Recchanata iudex et assessor domini Potestatis, et nunc vicarius dicti domini Potestatis, omnia infrascripta. Primo videlicet, ea que deliberata sunt in aliis Consiliis super facto tallie et Capitanei ipsius tallie.

Item, ea que deliberata fuerunt in aliis Consiliis super facto solutionis mercatorum qui detullerunt mercatum ad exercitum, nuper factum contra Pisanos, et notarii et nuntiorum officialium deputatorum ad ipsum mercatum transmictendum.

Presentibus testibus Lapo Florecti precone Comunis et Ghinaccio Gianni nuntio Pallatii, et aliis.

Ser Raynaldus Manecti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per predictum Vicarium ad sedendum et levandum super predictis, placuit quasi omnibus, secundum dictum dicti ser Raynaldi suprascripti.

⁴ Item constituti fuerunt sindici, quos Piores eligerint, super facto dicte tallie.

Die xij^o mensis novembris.

Hac die commisso fuerunt imbreviature trium notariorum ser Formagio notario.

Die predicta. Alibi notatum est in quodam folio.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod electio futuri Potestatis civitatis Pistorii, eligendi pro sex mensibus venturis, innitiandis in kallendis ianuarii proxime venturi, ad pacta, conditiones² et salario in forma ambaxiate dicti Comunis Pistorii contenta.³

Dominus Loctheringus de Montespertoli consuluit, quod dicta electio acceptetur per Comune Florentie; et fiat per Potestatem, Capitaneum et Piores et alios Sapientes, siquos habere voluerint; et valeat electio quam fecerint.

In reformatione cuius Consilii placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Loctheringhi.

⁴ Item, in eodem Consilio, constitutus fuit sindicus ad eundum ad presentandum electio- nem Iudicis appellationum et Sindici.

Presentibus testibus d. Iohanne iudice et assessore domini Potestatis et Cardinale Be-nincase precone Comunis.⁵

¹ In margine precedono le sigle "a. n."

² Il testo ha "conditionis".

³ Seguono due righe bianche.

⁴ Precedono in margine le solite sigle "a. n."

⁵ Resta in fin di pagina, uno spazio bianco capace di altre 6 o 7 righe.

[c. 44^o] Die xij mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta.
 Primo, de licentia danda Francischo Bonnansegne, secundum quod firmatum est per alia Consilia.
 Item, que firmata sunt per Consilia domini Capitanei super solutione nuntiorum d. Potestatis et Capitanei.
 Item, super licteris Comunis Urbisveteris, super electione unius Iudicis et unius notarii eligendi per sex menses, cum salario ccl^{ta} librarum denariorum Cortonensium.
 Presentibus testibus d. Iohanne iudice et assessore domini Potestatis et Duccio Francisci precone Comunis, et aliis.
 Ser Raynaldus Manecti consuluit, quod electio dicti Iudicis et notarii remaneat in Potestate et Prioribus. In aliis consuluit secundum propositiones predictas.
 Ser Carradore Giraldi notarius consuluit, quod electio dicti Iudicis et notarii non acceptetur; et quod respondeatur per licteras Comuni Urbisveteris. In aliis acquievit dicto primi Sapientis.
 Dominus Loetheringhus de Montespertoli iudex consuluit, quod dicta electio acceptetur et fiat per Potestatem et Piores;¹ et valeat dicta electio ac si facta esset per presentis Consilium.
 Factis partitis, placuit quasi omnibus secundum dictum domini Loetheringhi.

Die predicta.

In domo Priorum, d. Scellus potestas et Piores concorditer eligerunt d. Rodulfum d. Gentilis de Camerino in potestatem et pro potestate Comunis Pistorii, pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis ianuarii proxime venturis, cum salario et conditionibus exprimendis et contentis in forma ambaxiate dicti Comunis.
 Presentibus testibus d. Antonio iudice Capitanei et milite eiusdem d. Capitanei.

Die xij mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Gherardinus Deodati camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis in dicto officio, omnia infrascripta.
 Primo, negotium domini Micchaelis de Arrictio, secundum quod firmatum est per alia Consilia.
 Item, decem petitiones emendationum equorum stipendiariorum.
 Item, solutio trium stipendiariorum de masnada Guidoctini de Poczo.
 Item, solutio Ruffoli de Russollis et duorum suorum peditum.
 Item, solutio Berti olim Liscii domini Stoldi in quantitate librarum lxvj soldorum xij^{imp} et denariorum iiiij florenorum parvorum.
 Item, solutio nuntiorum dominorum Priorum.
 Ser Raynaldus Manecti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Il testo ha "Priorum".

Presentibus testibus Lapo Florecti precone Comunis et Puccio Dietisalvi nuntio Pallatii,
et aliis.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit ccxlj secundum propositiones predictas;
nolentes fuerunt lxxxj.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio quod
Teghia de Bondelmontibus¹ possit acceptare potestariam terre Vulterre, pro sex men-
sibus iniciandis in kallendis ianuarii, sisdando ut debet.

Raynaldus Manecti consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit omnibus secundum dictum dicti ser Raynaldi.

Item revocatum fuit omne mandatum pro Comuni datum Neri Attiliantis per Potesta-
tem et Consilium.

[c. 45^r] Die xxvj^o mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus et
volentibus dominis Prioribus.

Primo videlicet, ea que deliberata fuerunt in Consilio Centum virorum, facto die xv^o no-
vembris, super facto cavallatarum imponendarum.

Item, que provisa fuerunt in Consilio Centum, facto die xxj^o mensis novembris, super
facto familie domini Potestatis retinende.²

Item, super facto domini Iohannis collateralis domini Potestatis

Item, super facto solutionum appostantium et capientium exbannitos.

Presentibus testibus domino Iohanne de Recchanata iudice et assessore collaterali dicti
d. Potestatis et Cisti Mafferelli precone Comunis, et aliis.

Dominus *Lapus*³ del Bocchacio surexit et arengando consuluit secundum propositiones
predictas: salvo de facto cavallatarum, super quo consuluit quod nullus cogatur ha-
bere cavallatam; et quod cavallate imponantur divitibus.

Mari de Alleis surexit et arengando consuluit in omnibus, secundum propositiones pre-
dictas.

Bonisimus del Miglore surexit et arengando consuluit secundum dictum domini Lapi
suprascripti.

Magister Merlinus medicus surexit et arengando consuluit secundum propositiones pre-
dictas.

Dominus Ubertus de Vicedominis surexit et arengando consuluit, quod nullus cogatur
habere cavallatam.

Neri de Bondelmontibus surexit et arengando consuluit, secundum propositionem, super
facto cavallatarum.

Factis partitis particulariter per d. Potestatem ad sedendum et levandum, super facto
cavallatarum, placuit duabus partibus et ultra secundum propositionem predictam.

Item, super aliis omnibus, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

¹ Il testo, per error di penna, ha "Mondelmontibus".

² Il testo: "retinenda".

³ *Arrighus*.

Die xxvij mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Gherardinus Deodati camerarius Comunis Florentie.

Primo videlicet, salarium vj^o cavallatarum imponendarum pro anno futuro, ad rationem l^{ta} florenorum auri pro qualibet cavallata, secundum quod firmatum est per alia Consilia.

Item, de centum libris expendendis in reparatione Pallatii.

Item, de xxxij^{bis} libris expendendis in actamine campane domini Capitanei.

Item, de libris v et soldis v florenorum parvorum,¹ pro suo salario, quia nutrit leopardum.

Item, de solutione facienda domino Gherardo de Tornaquincis, pro uno mense incepto in kallendis novembris, ad rationem librarum lx^{ta} florenorum parvorum per mensem; et ser Duti * Maghinardi *² suo notario, pro xxiiij^{or} diebus inceptis die sexto mensis novembris, ad rationem soldorum quindecim florenorum parvorum per diem.

Item, de solutione facienda Naldo de Beliorsis olim conistabili Comunis Florentie in quantitate l^{ta} florenorum auri; faciendo finem de emendatione duorum equorum.

Item, de emendatione equi Doffi Salucii de Menczano, de conestabelaria Naldi de Perugio, in quantitate xv^{cim} florenorum auri.

Item, de emendatione equi Tignie Orlandi de Monte Sansavino, in quantitate xvij^o florenorum auri.

Item, de emendatione equi Iohannis Durantis facienda Guillelmo Catalano, in quantitate xvij^o florenorum auri.

[c. 45^o] Item, de emendatione equi Naldi del Prete de Aretio, in quantitate lx^{ta} florenorum auri.

Item, de emendatione equi ser Rogerii Ughonis Albiczi, in quantitate x^{cem} florenorum auri.

Item, de solutione facienda Buschie castellano castri de Hostina et duobus suis peditibus, pro sex mensibus.

Item, de solutione facienda Paczino de Uccellinis et quatuor suis peditibus, olim castellano castri de Caposelvole, pro uno mense et quinque diebus.

Item, de solutione facienda Cingho de Altovitis castellano castri de Leccio pro tribus mensibus.

Item, de solutione xxx^{ta} peditum de Fighino, qui steterunt ad custodiam Laterini, ad rationem soldorum xl^{ta} pro qualibet eorum.

Item, de solutione mulateriorum.

Item, de solutione officialium ghabelle vini.

Item, de solutione facienda Ristoro, pro decem mensibus, in quantitate librarum x^{cem} florenorum parvorum.

Presentibus testibus Lapo Florecti precone Comunis et Ghinaczio Gianni nuntio Pallatti, et aliis.

Geri Lanfredi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad piissides et balloctas super predictis supra^{ta} propositis, placuit clxxxxviiij^o secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt lxxx.

¹ Qui dovrebbe essere il nome del salario, forse *Piero magistro* ec. Ved. addietro, pag. 91.

² * Aiguani *.

Die ii^o mensis decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio quod finis fiat pro Comuni Florentie domino Amalrico, secundum quod ordinatum est per alia Consilia.

Item, negotium Lapaccii de Adimariis et sociorum, sicut ordinatum est per alia Consilia.

Item, de cancellatione condemnationis Benghi quodam Bonsegnoris, secundum quod ordinatum est per alia Consilia.

Ser Raynaldus Manecti notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Dominus Lapus del Bocchaccio surexit et arengando consuluit †

Facto partito per dominum Potestatem ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Lapo Florecti precone Comunis et Ciali Aldobrandini nuntio Pallatii et aliis.

Item constituti fuerunt sindici Massarii Camere.

Item constitutus fuit sindicus ad predicta super facto d. Amalrici.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit Hugo Aldobrandini de numero Priorum: Si videtur dicto Consilio quod ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die xxvij mensis novembris, super facto Lapaccii de Adimaris et sociorum †

Item, negotium Benghi quondam Bonsegnoris.

Geri Lanfredi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Geri.

[c. 46^r] * Die vii^o mensis decembris *¹

In Consilio generali Comunis proposuit Baldovinus Rinuccii camerarius Comunis, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de centum libris expendendis in fortificatione cassari castri de Laterino, secundum quod firmatum est per alia Consilia.

Item, de emendatione unius equi domini Potestatis, in quantitate xl^o florenorum auri.

Item, de emendatione equi Megloris de Roma de constabularia Manentis comitis de Sartiano, in quantitate xxv florenorum auri.

Item, de emendatione equi Pauli de Cortona de dicta constabularia, in quantitate xx florenorum auri.

Item, de emendatione equi Citadini de Marcena de dicta constabularia, in quantitate xl^o florenorum auri.

Item, de emendatione equi Burlafave de Montepulciano de dicta constabularia, in quantitate xxvij florenorum auri.

¹ * Die quarto mensis decembris *.

Item, de solutione facienda *canevariis *¹ salis.
 Item, de solutione facienda Rosso del Fornaio et sociis.
 Item, de solutione facienda Bindo de la Badessa.
 Item, de suspendendo impositionem et distributionem salis, que fieri debebat pro pre-
 senti anno, secundum ordinamenta Gabelle.
 Item, quod vendictio redditus vini comitatus pro ccc x libris, facta Nigoczino de Casscia,
 potuerit fieri, non obstante vendictione prius facta ad incantum Iohanni de Giungnis,
 pro clxxxv libris.
 Item, de mille libris dandis domino Iudici Gallurensi, pro custodia castri de Pecciole.
 Item, de solutione facienda ser Lapo Bonamichi et ser Phylippo Iunte, in quantitate
 librarum decem et octo.
 Item, negotium illorum qui emerunt gabellam vini.
 Item, negotium terreni Fratrum Omnium Sanctorum.
 Presentibus testibus Cisti Maffarelli et Tura del Grillo precone Comunis, et Ciali Aldo-
 brandini nuntio Pallatii.²
 Corsus Deodati consuluit secundum propositiones predictas.
 Facto partito super predictis supra propositis ad pissides et balloctas, placuit ccxxvij^{tem}
 secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt lxxxvj.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta.
 Primo videlicet, negotium futuri Iudicis appellationum et Sindici.
³Item, negotium illorum qui emerunt gabellam vini.
 Item, de facto terreni Fratrum Omnium Sanctorum.
 Dominus Neri de Bondelmontibus consuluit secundum propositiones predictas.
 Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti
 domini Neri.
⁴Item constituti fuerunt sindici ad predicta.

Die xiii^j mensis decembris.⁵

[c. 46¹] Die xx^j mensis decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas de bailia danda dominis Po-
 testati, Capitaneo et Prioribus, secundum quod firmatum est per Consilium Centum
 et per alia Consilia domini Capitanei.
 Item, quod dominus Loctus de Alleis possit acceptare potestariam⁶ terre Burgi Sancti
 Sepulcri, satisdando ut debet, pro uno anno iniciando in kallendis ianuarii.⁷

¹ *canevariorum*.

² Abbiamo trasportato qui i testimoni, scritti anticipatamente nell'originale innanzi alle due ultime proposte.

³ Qui precedono, scritte sopra tra rigo e rigo, le solite sigle "a. n.".

⁴ Precedono nel margine le sigle "a. n.".

⁵ Seguono in due altri versi questi due ricordi: "Hic ponenda sunt ordinamenta edita super cavallatis novis".

"Item, ordinamentum noviter editum super facto apostatorum exbannitorum".

⁶ Il testo: "potestarie".

⁷ Qui il notaro aveva cominciato a scrivere un altro "Item", che lasciò senza cancellare.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Dini.
 Item constituti fuerunt sindici ad conducendum stipendiarios equites et pedites, videlicet Iacomino Bindi populi Sancti Pancratii [†]
 Presentibus testibus domino Iohanne milite domini Potestatis et Duccio Francisci eius precone, et aliis.

Die xxj^o mensis decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Tedicius Manovelli camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.
 Primo videlicet, de solutione facienda duobus Castellanis castri Pontis Here, et ducentis quinquaginta peditibus, cum solito salario, videlicet librarum tredecim et soldorum vj et denariorum vj florenorum parvorum pro quolibet castellano per mensem, et librarum quatuor pro pedite per mensem.
 Item, solutionem Castellani et peditum de Laterino ad solitum salarium.
 Item, solutionem Castellani castri Montechi et decem peditibus, cum salario librarum ^x pro dicto castellano, et duorum florenorum auri pro pedite; et aliorum castrorum, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.
 Item, super solutione illorum qui habuerunt cavallatas.
 Item, super solutione facienda illorum qui iverunt in cavalcata factam ad terram de Empoli.
 Item, de quantitate librarum ^l solvendarum Dominabus de Faventia.
 Item, de solutione nuntiorum Potestatis, Capitanei, Iudicis appellationum, et duorum nuntiorum qui steterunt super facto tallie.
 Item, de solutione Guillelmi Catellani et suorum millitum.
 Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis supra propositis ad pissides et balloctas, placuit cclxxvij de ^l libris solvendis Dominabus de Favenzia, secundum propositio- nem predictam; nolentes fuerunt viij.
 Item placuit ccxxij de solutione facienda nuntiis, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt lxvj.
 Item, super aliis omnibus placuit * ccvj *² secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt * xxxij *³.
 Presentibus testibus Duccio Francisci precone Comunis et Gherardo filio Corsi nuntio Priorum, et aliis.

[c. 47^r] Die xxvij^o mensis decembris. Alibi notatum in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, die

¹ Da "videlicet" fin qui è aggiunto dopo dal notaro, che pure omise di scrivere il compagno o i compagni di questo Giacomo.

² * ccxlvij^{em} *.

³ * xxxij^{em} *.

xxvij^o mensis decembris, et etiam in aliis Consiliis domini Capitanei, die predicto xxvij^o dicti mensis decembris celebratis et factis.

Item, de licencia danda Neri domini Upiczini de Certaldo electo potestati¹ castri de Sovereto de Maritima, pro sex mensibus iniciandis in kallendis ianuarii proxime venturis, satisdando Comuni Florentie ut debet, secundum formam statutorum.

Item, de licentia danda domino Pino d. Stoldi de Rubeis electo potestati² castri Podii Boniczi, pro sex mensibus initiandis in kallendis ianuarii proxime venturis, satisdando ut debet, secundum formam statutorum.

³Item, de familia d. Rubei de la Tosa, quam duxit ad civitatem Bononie, interpretanda quod sint de parte Ecclesie; quorum nomina scripta sunt in quadam cedula, et lecta fuerunt in presenti Consilio.

Presentibus testibus domino Iohanne de Recchanata assessore domini Potestatis et Duccio Francisci precone Comunis.⁴

Dominus Lapus del Bocchaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti d. Lapi.

Die xxviii^j mensis decembris.

In Consilio generali novo Comunis proposuit d. Scellus novus potestas, presentibus Prioribus: Quomodo et per quos elegantur sex sindici eligendi ad sindicandum veterem Potestatem eiusque familiam et berroarios; et quot esse debeant iudices inter eos. Item, quot esse debeant advocati qui prestare debeant patrocinium conquerentibus predictis: tres an quatuor.

Presentibus testibus d. Iohanne de Recchanata assessore Potestatis et Lapo Florecti precone Comunis.

D. Arrighus del Boccaccio consuluit, quod Priors provideant et faciant predicta.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Item constitutus fuit sindicus ad petendum contra Potestatem eiusque familiam et berroarios, secundum formam statutorum.

Die eodem.

In Consilio LXXXX^a proposuit d. Potestas, in Pallatio: Quomodo elegantur Dictator Communis et sex Aprobatores Comunis.

D. Banchus de Cavalcantibus consuluit, quod quilibet sextus elegant aprobatorem suum.

Item, quod Priors elegant Notarium dictatorem Comunis.

Bertus d. Peppi consuluit, quod Notarius fiat ad scruplinum.

Nicti Cacciafuori consuluit, quod unus notarius per sextum elegantur, et fiat scruplinum; et qui plures voces habuerit sit Notarius.

¹ Prima aveva scritto "electus potestas" e corresse.

² Anche qui il testo ha "electus potestas", e non è corretto come sopra.

³ Precedono, scritte sopra tra riga e riga, le sigle "a. n.".

⁴ Questi testimoni sono scritti sopra, dopo la prima proposta.

Factis partitis, placuit de electione Aprobatorum secundum dictum d. Banchi, et etiam super notario Dictatore.

Presentibus testibus d. Iohanne assessore Potestatis et Duccio Francisci precone Comunis.

Quaderno III, cm. 31 × 23. Carte 55-75, delle quali sono bianche la 74^a e la 75.

1290, 15 gennaio — 1291, 21 dicembre.

[c. 55^r] Sancti Spiritus nobis adsit gratia amen.

In Dei nomine amen. Anno sue salutifere Incarnationis Millesimo cc^o lxxxv^o, Inditione iiiij.
Tempore regiminis nobilium virorum domini Guillielmi de Putaliis de Parma potestatis et domini Beccadini de Artinixiis de Bononia defensoris et capitanei civitatis et Comunis Florentie.

Die xv^o mensis ianuarii.

In Consilio quorundam Sapientum congregato coram Potestate et Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super ambaxiata et petitione dominorum Alberti de Montebuono et domini Frederici de Testis, ambaxiatorum universitatis Partis Guelforum de Aretio, petentium quod placeat Comuni Florentie quod terre et castra comitatus Aretii, exceptis Laterino, Castilione Aretino, Montecchio et Lucignano, faciant precepta Comunis Aretii et dicto Comuni obedient: quod si fiet, dicunt quod Comune Aretii firmabit de¹ deveto non tollendo Florentinis, usque ad xxv annos.²

- D. Tribaldus de Giandonatis consuluit, quod videantur instrumenta concordie hominum Partis Guelfe de Aretio, et dictum negocium remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus et illis Sapientibus quos habere voluerint.
 - D. Corsus de Donatis consuluit, quod nichil fiat de predictis petitis, secundum modum pacis tractate.
 - D. Ubertinus de lo Strocza consuluit, quod predicta petita fiant secundum petitionem dictorum ambaxiatorum; et si aliter fieri non posset, tollatur bailia a Consiliis opportunitis.³ Et si predicta possunt meliorari, fiat.
 - D. Tegrimus de Maczinghis consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus, et illis sapientibus viris quos habere voluerint et quos crediderint honorem et bonum statum Comunis Florentie diligere; et quicquid eisdem videbitur fiat de predictis.
 - D. Neri Bordellus consuluit secundum dictum illorum qui dixerunt quod secundum provisionem Sapientum procedatur in hiis.
- Placuit omnibus secundum dictum predicti d. Tegrimi et aliorum, qui dixerunt provideri debere super hiis per Sapientes.

¹ Si omette "pas", che pare principio di *passagio*, cancellato.

² Segue uno spazio bianco di tre righe.

³ Qui aveva aggiunto "salvo", e cancellò.

Die xv^o mensis ianuarii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, occasione providendi super predictis petitis per predictos ambaxiatores Guelforum de Aretio, secundum quod scriptum est in quadam cedula per ipsos ambaxiatores portrecta, in presenti Consilio lecta.

D. Loctus de Alleis consuluit, in predictis procedi et fieri et responderi debere secundum formam dicte cedulae predicte, et secundum quod alias firmatum fuit de captiuis et de guerra non facienda et facienda, et de strata aperienda et claudenda. Hoc eciam addito, quod si predicta possent in aliquo meliorari, fiat; secundum quod videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus: et si meliorari non possent, procedatur ut dictum est.

Placuit omnibus secundum dictum d. Locti.

[c. 55^o] Die v^o mensis februarii.

Coram d. Capitaneo et Prioribus congregatis quampluribus sapientibus viris civitatis Florentie, et ibidem audita ambaxiata ambaxiatorum Guelforum et Ghibellinorum de Aretio, facta pro parte Comunis Aretii super quibusdam per eos petitis in dicto presenti Consilio.

D. Neri de la Gataria consuluit, quod predicta petita per predictos ambaxiatores examinentur per Piores et alios Sapientes quos et quot habere voluerint, per quos predicta examinentur; cum hac intentione, quod id quod fieri poterit fiat per Comune Florentie, pro statu et conservatione pacis dicte terre de Aretio.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Eodem die.

Congregatis coram Prioribus aliquibus Sapientibus numero ^{cem}x, occasione providendi super predictis contentis in dicta ambaxiata, placuit omnibus quod carcerati omnes Aretini, secundum quod alias firmatum fuit, relaxentur ad instantiam dictorum ambaxiatorum, et possint et debeant relaxari, non obstantibus aliquibus per ambaxiatores non reductis, secundum oblationem alias factam per ambaxiatores Guelforum.

Die viij^o mensis februarii.

In Consilio quamplurium Sapientum, congregato coram d. Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, proposuit:¹ Quid videtur Consilio providere super facto Comunis Prati, quod noluit se obligare vel promictere in tallia militum; et qualiter ipsum Comune de hoc requisitum est per litteras et ambaxiatores Comunis Florentie, nec videtur velle consentire: et maxime quia dicunt, de quantitate militum esse ultra conveniens gravatum.

¹ Forse il Potestà, perchè da lui son messi i partiti.

Item, ubi et ad quas partes ire debeat et morari Stephanus de Bibiena cum gente sua.
Item, de reasignatione facienda de lxxxvj militibus tangentibus Comune Florentie de

tallia ijl militum, cum videantur defficere ^{cim} xj sine illis qui sunt de masnada Stephani.

Item, super eo quod ambaxiatores Comunis Aretii petunt quod strate rebanniantur, ita
quod quisque hinc inde libere et expedite ire et uti possit; cum hoc alias firmatum
fuerit.

D. Synibaldus de Tornaquincis consuluit, quod Comune Prati iterum rogetur et requi-
ratur ut predicta promiccat. Item, quod strate rebanniantur, ut dictum est. Item, quod
de militibus Stephani suppleatur dictus deffectus dictorum militum. Stephanus autem
et alii sui milites ire debeant et morari secundum voluntatem d. Potestatis, Capitanei
et Priorum.

D. Burnectus Latinus consuluit, quod deffectus dictorum militum suppleatur secundum
voluntatem Potestatis, Capitanei et Priorum; et de mora Stephani et strata reban-
nienda, secundum dictum d. Synibaldi. De facto Prati consuluit, quod eisdem detur
habeatur et diminuatur de quantitate tallie, secundum quod sibi diminutum fuit anno
proxime preterito.

D. Neri de Pillis consuluit, quod per sindicos Comunis, termino ordinato, reasignmentur
d. Amalrico in quantitate que tangit Comuni Florentie. Item, quod scribatur Comuni
Prati ut quemdam sapientem virum mictant Florentiam ad providendum et tractan-
dum super predictis. Item, quod banum mictatur super strata rebaannienda, ut di-
ctum est.

Factis partitis per d. Potestatem, placuit quasi omnibus, super facto Pratensium, secun-
dum dictum d. Neri predicti.

Item, quod milites per sindicos Comunis presententur d. Amalrico, secundum dictum
d. Neri.

Item, illud idem de mora masnade Stephani.

Item, quod strata rebanniatur, ut dictum est.

[c. 56^r] Die xv^o mensis februarii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,
occasione providendi super litteris missis per Capitaneum castri Laterini.

Item, super facto illorum de Castillione Aretino et super litteris et ambaxiatis Comunis
de Castillione Aretino, pro facto litterarum dicto Comuni missarum, pro facto exiti-
ciorum dicte terre.

Item, super facto Pratensium, qui se non obligarunt ad talliam d. Amalrici.

Item, super custodia Montiscuccheri; et hoc, cum terminus sit finitus, pro quo xxv pe-
ditibus, pro custodia dicte terre, fuit satisfactum.

D. Gianni Bonaguide consuluit, quod unus bonus notarius mictatur ad castrum Late-
rini, qui loquatur cum hominibus dicte terre, et etiam cum d. Raynaldo, et eis dicat
bona verba. Item, quod super facto Castillionis provideatur per Potestatem, Capita-
neum et Piores, et cum ambaxiatoribus tractetur de facto Castillionis. Item, quod
ambaxiatores mictantur Pratum, occasione predicta. Item, quod castrum Montiscuc-
cheri custodiatur cum quantitate peditum qua custoditum fuit hactenus, pro illo
tempore quod videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus.

D. Ciprianus de Tornaquincis consuluit †

D. Guelfus de Cavalcantibus consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et Priors provideatur taliter quod exititii Castillionis, vel confinati, non possint prope castrum venire vel stare, per unum vel duo miliaria. Item, quod precipiatur illis de Laterino quod nullum d.¹ faciant sine voluntate Comunis Florentie, et quod castrum et beltreschias debeant reaptare.

Placuit omnibus secundum dictum d. Gianni et domini Guelfi, super facto Laterini.

Item, placuit quasi omnibus, secundum dictum d. Gianni predicti.²

Item, de facto Prati, placuit secundum dictum predicti d. Gianni.

Item, de facto Montiscuccheri, secundum dictum predicti d. Gianni.

Die xxij mensis februarii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super litteris missis³ a domino Bindello de Adimaris potestate Castillionis Aretini, super quodam tractatu⁴ qui dicitur esse factus per Aretinos intrinsecos.

Item, super litteris missis a Capitaneo castri Pontis Here, super guarnimento castri predicti.

Item, si videtur Consilio quod littere mictantur d. Amalrico, ut terminum prorogare debeat Comuni Florentie super representatione militum, quam Comune Florentie facere debet dicto d. Amalrico, occasione eius quod petit comes Manente.

D. Bertus de Frescobaldis consuluit, quod scribatur Potestati Castillionis Aretini, ut faciat bonam custodiam, et procuret exquirere condicione Aretinorum. Item, quod guarnimentum mictatur ad castrum Pontis Here. Item, quod de facto comitis Manentis et stipendiis suis remaneat in Prioribus.

D. Ciprianus de Tornaquincis consuluit, quod guarnimentum mictatur de ballistis et aliis ad castrum Pontis Here, secundum literas.

Dinus Peccora consuluit, quod sex boni Capitanei guerre fiant.

D. Bellisciardus de la Tosa consuluit, quod Capitanei guerre qui eligentur ut dictum est durent per totam presentem estatem.

Placuit omnibus, * quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus⁵.

[c. 56¹] Die xxvj mensis februarii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, proposuit d. Potestas: Quid videtur Consilio providere super hiis que dixit d. Inghirame de Biserno et petiti, videlicet quod sibi mutuentur v^r floreni auri, et alia; secundum quod in sua petitione continetur.

D. Neri de Pilliis consuluit, quod negotium Plumbini, et dicte pecunie petite, sit in Potestate, Capitaneo et Prioribus. In aliis autem consuluit fieri et procedi secundum petitionem predicti d. Inghirami.

¹ Così chiaramente il testo, nè sapremmo come interpretare. Forse *dampnum*.

² Rimane così in tronco: e par chiaro che sarebbe da aggiungere *super facto Castillionis*.

³ Il testo: "missis".

⁴ Il testo ha "quibusdam tractat" ec.; e correggiamo dal plurale al singolare per accordarlo con quel che segue.

⁵ * secundum propositiones *.

D. Corsus de Donatis consuluit, quod procuretur et fiat per Comune Florentie id quod petit d. Inghiramus, de militibus et victualiis habendis a terris Vulterre et Grosseti; et quod possint receptare in terris Vulterre cum gente sua. Item, quod pecunia quam petit sibi mutuetur, cum instrumento ab eo recipiendo.

Neri Atilliantis consuluit, quod predicta deliberentur in minori Consilio.
Non fuit reformatum.

Die xxvij^o mensis februarii.

In Consilio quorumdam Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super litteris missis a domino Amalrico et Bulgaruccio de Sartiano, super facto cuiusdam nuntii de Vulteris capti cum litteris que mictabantur Pisas; secundum quod in ipsis litteris, in presenti Consilio lectis, plenius continetur.

D. Rogerius Rubeus consuluit, quod incontinenti scribatur d. Amalrico, ut cum gente sua incontinenti vadat ad partes Vulterre.

D. Guaytanus de Pilliis consuluit, quod ambaxiatores mictantur Vulterram et littere. Item, quod scribatur d. Amalrico ut cum gente sua sit paratus, ita quod, quando habuerit litteras Comunis Florentie, possit ire ad partes que videbuntur Sapientibus Comunis Florentie.

D. Benghi Bondelmontis consuluit, quod ambaxiatores et littere mictantur Vulterram, et quod banniatur quod omnes milites cavallatarum sint parati; et hoc banniatur. Et quod omnes illi ex cavallatis qui sunt extra civitatem Florentie, redeant * in civitatem *.¹

D. Rossus de la Tosa consuluit, quod unus bonus homo mictatur Vulterram; et scribatur d. Amalrico ut ad presens,² nisi prius habuerit litteras Comunis Florentie, non debeat equitare.

D. Guelfus de Cavalcantibus consuluit, quod scribatur d. Amalrico ut Consiliarios suos Comunis Florentie mictat Vulterram, cum masnada Manentis de Sartiano.

Placuit, quod ambaxiatores mictantur Vulterram, quos et quot Piores voluerint.

Die x^o mensis martii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram d. Iacobino assessore Potestatis et domino Beccadino capitaneo Comunis Florentie, auditis et expositis per d. Albiczum Corbinelli ambaxiatorem Comunis Florentie hiis que³ in parlamento quod nunc fit apud Empoli, pro facto determinandi factum exercitus qui fieri debet, sicut firmatum fuit in alio parlamento super hoc facto de mense decembris proxime preteriti. Quibus sic expositis, proposuit dictus assessor Potestatis, quid in hiis sit providendum pro Comuni. Item, quid sit providendum super facto Pratensis, qui se non obligaverunt in aliquo d. Amalrico.